
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

COPIA
Reg. delib. N°17
del 22-03-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI
DAL 01/04/2019.

Oggi  ventidue del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore  10:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
CURZIO FEDERICO SINDACO P
FORTIN STEFANO ASSESSORE P
RANGO DEBORA ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
CHIRICO GIUSEPPA.

Il Sig.  CURZIO FEDERICO  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI
DAL 01/04/2019.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 21 del 30/03/2018, esecutiva, avente per oggetto:
“Aggiornamento prezzi di concessione loculi cimiteriali dal 01/04/2018.”;

VISTO il contratto rep. n. 962 del 22/07/2004 stipulato con l’Impresa Edile Belluco
Giampaolo di Due Carrare per la concessione dei lavori di ampliamento del cimitero comunale e
gestione dei servizi cimiteriali, convenzione regolante i rapporti tra Amministrazione Comunale e
soggetto promotore (art. 37/bis Legge 109/1994);

VISTO quanto stabilito dall’art. 8 del rep. n. 962/2004, relativamente all’aggiornamento dei
prezzi di concessione in base alla variazione dell’indice ISTAT;

RITENUTO, quindi, di provvedere all’aggiornamento con decorrenza 01/04/2018, mediante
l’applicazione dell’indice Istat di Febbraio 2019, rilevato dal sito della Camera di Commercio di
Padova nella misura del 0,8%;

VISTA la determinazione del prezzo, stabilita in base al tariffario e con l’applicazione della
variazione dell’indice ISTAT e dell’aumento percentuale, previsti dal contratto su citato rep.
962/2004:

ANNO LOCULO SING.
imponibile anno prec.

INDICE
ISTAT

AUMENTO INDICE DA
APPL.

Imponibile

2019/02 2.508,00 0,80 2,00 2,80 2.578,00

ANNO BILOCULO
imponibile anno prec.

INDICE
ISTAT

AUMENTO INDICE DA
APPL.

Imponibile

2019/02 6.691,00 0,80 2,00 2,80 6.878,00

ANNO OSSARIO
imponibile anno prec.

INDICE
ISTAT

AUMENTO INDICE DA
APPL.

Imponibile

2019/02 1.004,00 0,80 2,00 2,80 1.032,00

QUANTIFICATO come segue il prezzo di concessione dei loculi cimiteriali costruiti
dall’Impresa promotore, con l’applicazione dell’indice ISTAT febbraio 2019:

n. Aree e manufatti Durata
concessione anni

Unità Imponibile
€.

IVA
10%

Tariffa
€.

1 Loculi singoli costruiti da
Impresa promotore

30 Cad.uno 2.578,00 257,80 2.835,80

2 Biloculi costruiti da
Impresa promotore

50 Loculo
doppio

6.878,00 687,80 7.565,80

3 Ossari
Impresa promotore

99 Cad.uno 1.032,00 103,20 1.135,20

QUANTIFICATO, come segue il prezzo di concessione dei loculi cimiteriali situati nel
cimitero vecchio:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Anno Loculo sing.

anno prec.

INDICE ISTAT

Febbraio

Tariffa

(IVA esente)

2018 €. 1.874,00 0,80 €. 1.889,00

Anno Ossario

anno prec.

INDICE ISTAT

Febbraio

Tariffa

(IVA esente)

2018 €. 264,00 0,80 €. 266,00

VISTI i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la tabella di determinazione del prezzo di concessione dei loculi costruiti1.
dall’Impresa promotore e la tabella di determinazione del prezzo di concessione dei loculi
costruiti dal Comune e situati nella parte vecchia del cimitero comunale, come  determinati in
premessa e che qui si intendono confermati con decorrenza 01/04/2019;

DI DARE ATTO dell’aggiornamento dei prezzi secondo quanto stabilito all’art. 8 del rep.2.
n. 962/2004;

DI DARE ATTO, infine, che rimangono invariati i costi approvati con precedenti atti e3.
relativi ad altre tipologie di concessioni e servizi cimiteriali ed in particolare:

AREA per tombe di famiglia durata 99 anni €. 2.000,00 al mq. (G.C. n.
71/2012),

RINNOVI 10 anni (per 2 volte)50% tariffa in vigore;

DI DICHIARARE, con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI
DAL 01/04/2019.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  CURZIO FEDERICO F.to  CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI
CIMITERIALI DAL 01/04/2019.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Pasqualin Gianni

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI
CIMITERIALI DAL 01/04/2019.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Pasqualin Gianni

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 17 del 22-03-2019

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI
CIMITERIALI DAL 01/04/2019.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 97.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
27-03-2019

L’ INCARICATO

 CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 17 del 22-03-2019

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI
CIMITERIALI DAL 01/04/2019.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
07-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

CHIRICO GIUSEPPA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 17 del 22-03-2019


